
 
Совет депутатов Магнитского городского поселения 

Кусинского муниципального района  

Челябинской области 

  

Решение 
 

от    .11.2018 г. №   

 

О бюджете Магнитского городского поселения 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Магнитского городского 

поселения, Положением о бюджетном процессе в Магнитском городском 

поселении. 

 

Совет депутатов Магнитского городского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Магнитского городского 

поселения на 2019 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Магнитского городского 

поселения в сумме 14 767 100,00 рублей, в том числе безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 988 100,00 

рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Магнитского городского поселения     в 

сумме 14 767 100,00 рублей; 

3) объем дефицита бюджета Магнитского городского поселения              в сумме 

0,00 рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Магнитского городского 

поселения на плановый период 2020 и 2021 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Магнитского городского 

поселения на 2020 год в сумме 14 303 100,00 рублей, в том числе безвозмездные 

поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 

3 247 100,00 рублей, и на 2021 год в сумме 14 640 300,00 рублей, в том числе 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 3 250 000,00  рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Магнитского городского поселения на 2020 

год в сумме 14 303 000,00 рублей и на 2021 год в сумме 14 640 300,00 рублей; 

3) объем дефицита бюджета Магнитского городского поселения на 2020 год в 

сумме 0,00 рублей и на 2021 год в сумме 0,00 рублей. 

3. Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом 

Магнитского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов согласно Приложению 1. 



4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Магнитского городского поселения согласно Приложению 2. 

5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Магнитского городского поселения согласно Приложению 3. 

6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 111 503,52               

рублей, на 2020 год в сумме 111 503,52 рублей и на 2021 год в сумме             

111 503,52 рублей. 

7. Утвердить: 

1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Магнитского городского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2019 год согласно Приложению 4, на 

плановый период 2020 и 2021 годов согласно Приложению 5; 

2) ведомственную структуру расходов бюджета Магнитского городского 

поселения на 2019 год согласно Приложению 6, на плановый период 2020 и 2021 

годов согласно Приложению 7; 

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2019 год согласно приложению 8 и плановый 

период 2020 и 2021 годов согласно приложению 9. 

8. Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств и 

финансирование расходов в 2019 году будут осуществляться с учетом их 

следующей приоритетности: 

1) оплата труда и начисления на оплату труда; 

2) исполнение публичных нормативных обязательств; 

3) ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций; 

4) предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан; 

5) оплата коммунальных услуг и услуг связи;  

6) уплата налогов и сборов в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации. 

9. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются в случаях, 

установленных настоящим решением, если возможность их предоставления 

предусмотрена в структуре расходов бюджета Магнитского городского поселения, в 

иных нормативных правовых актах Магнитского городского поселения, 

муниципальных программах,          и в порядке, установленном Администрацией 

Магнитского городского поселения. 

10. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга: 

на 1 января 2020 года в сумме 538 950,00рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей; 

на 1 января 2021 года в сумме 552 800,00 рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей; 

на 1 января 2022 года в сумме 569 515,00 рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

Установить предельный объем муниципального долга на 2019 год           в 

сумме 538 950,00 рублей, на 2020 год в сумме 552 800,00 рублей                      и на 

2021 год в сумме 569 515,00 рублей. 



Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального 

долга на 2019 год в сумме 0,00 рублей, на 2020 год в сумме 0,00 рублей и на 2021 

год в сумме 0,00 рублей. 

Установить предельный объем муниципальных заимствований, направляемых 

на финансирование дефицита местного бюджета, на 2019 год  в сумме 0,00 рублей, 

на 2020 год в сумме 0,00 рублей и на 2021 год в сумме 0,00 рублей. 

11. Утвердить программу муниципальных гарантий на 2019 год согласно 

Приложению 10 и программу муниципальных гарантий на   плановый период 2020 и 

2021 годов согласно Приложению 11. 

12. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований на 2019 

год согласно Приложению 12 и программу муниципальных внутренних 

заимствований на плановый период 2020 и 2021 годов     согласно Приложению 13. 

13. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Магнитского городского поселения на 2019 год согласно Приложению 14 и на 

плановый период 2020 и 2021 годов согласно Приложению 15. 

14. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых  

бюджету Кусинского муниципального района из бюджета Магнитского городского 

поселения в 2019 году в сумме 2 671 000,00 рублей, в 2020 году в сумме 2 671 000,00 

рублей и в 2021 году в сумме 2 671 000,00 рублей. 

15. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов на 2019 год 

согласно Приложению 16 и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно 

Приложению 17. 

 

 
 

Глава  Магнитского городского поселения        А.В.Чистяков 

 

Председатель  Совета   депутатов  

Магнитского городского поселения         Н.А. Богданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

Магнитского городского поселения 

«О бюджете Магнитского городского    

          поселения на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» 

от _.11.2018 г._  № _   
 

 

Нормативы 

доходов бюджета городского поселения на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов 
(в процентах) 

Наименование дохода 

Бюджет 

городского 

поселения 

В части погашения задолженности и перерасчетов по 

отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам 
 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года), мобилизуемый на территориях городских поселений 
100 

В части доходов от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
 

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 

городских поселений 
100 

В части доходов от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государства 
 

Доходы от оказания информационных услуг органами местного 

самоуправления городских поселений, казенными учреждениями 

городских поселений 

100 

Плата за  оказание услуг по присоединению объектов дорожного 

сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения, зачисляемая в бюджеты городских поселений 

100 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских поселений 
100 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией  имущества городских 

поселений 

100 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских 

поселений 
100 

В части административных платежей и сборов  

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) городских поселений за выполнение 

определенных функций 

100 

В части штрафов, санкций, возмещения ущерба  

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских поселений 

100 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских поселений 

100 

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения транспортными 
100 



Наименование дохода 

Бюджет 

городского 

поселения 

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и  (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 

В части прочих неналоговых доходов  

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 
100 

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 

расположенных на территориях городских поселений (по 

обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 100 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 
100 

В части безвозмездных поступлений от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
 

Дотации бюджетам городских поселений 100 

Субсидии бюджетам городских поселений 100 

Субвенции бюджетам городских поселений 100 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений 
100 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

поселений 
100 

В части безвозмездных поступлений от государственных 

(муниципальных) организаций 
 

Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 

организаций в бюджеты городских поселений 
100 

В части безвозмездных поступлений от негосударственных 

организаций 
 

Безвозмездные поступления  от негосударственных организаций в 

бюджеты городских поселений 
100 

В части прочих безвозмездных поступлений  

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

поселений 
100 

В части перечислений для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

 

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты 

городских поселений) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

100 

В части доходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

 

Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

100 



Наименование дохода 

Бюджет 

городского 

поселения 

назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

В части возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских поселений 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

Магнитского городского поселения 

«О бюджете Магнитского городского    

          поселения на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» 

от _.11.2018г._  №  
 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Магнитского городского поселения 

100 Управление Федерального казначейства по Челябинской области 

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
2 

161 Управление Федеральной антимонопольной службы 

по Челябинской области 

161 1 16 33050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд городских поселений
1,2 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Челябинской области 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц
1,2 

   182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
1,2

 

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 
1
 

182 1 06 06030 13 0000 110 Земельный налог
1 

182 1 06 06040 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений
1 

   182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 118, статьей 119
1
, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 

129, 129
1
, 132, 133, 134, 135, 135

1
Налогового кодекса 

Российской Федерации 
1,2

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации Наименование 

главного администратора 

доходов бюджета Магнитского городского 

поселения, кода бюджетной классификации 

Российской Федерации 

главного 

админис

тратора 

доходов 

доходов бюджета 

Магнитского 

городского поселения 

793 Управление земельными и имущественными отношениями 

Кусинского муниципального района 

793 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 



800 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 

800 1 1101050 13 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим поселениям 

800 1 1102085 13 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 

проведения аукционов по продаже акций, 

находящихся в собственности городских поселений 

800 1 1103050 13 0000 120 Проценты, полученные  от  предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет средств 

бюджетов городских поселений 

800 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также  

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

800 1 1105035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

городских поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

800 1 1105075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских поселений (за исключением 

земельных участков) 

800 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

городскими поселениями 

800 1 1108050 13 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности городских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в залог, в доверительное 

управление 

указанных земельных участков
2 

793 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений
2 

793 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений
2 

800 Администрация Магнитского городского поселения 



800 1 1109015 13 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты 

интеллектуальной деятельности военного, 

специального и двойного назначения, находящимися 

в собственности городских поселений 

800 1 1109025 13 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты 

научно-технической деятельности, находящимися в 

собственности городских поселений 

800 1 11 09035 13 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества 

автомобильных дорог, находящихся в собственности 

городских поселений 

800 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

800 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

поселений 

800 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 

800 1 14 01050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности городских поселений 

800 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и  автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

800 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и  автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

800 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

800 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

800 1 14 03050 13 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доходы городских поселений (в части реализации 

основных средств по указанному имуществу)  



800 1 14 03050 13 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доходы городских поселений (в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу) 

800 1 14 04050 13 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности городских поселений 

800 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

800 1 15 02050 13 0000 140 Платежи, взимаемые органами управления 

(организациями) городских поселений за выполнение 

определенных функций 

800 1 16 23051 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских поселений 

800 1 16 23052 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских поселений 

800 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских поселений 

800 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

800 1 17 02020 13 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного 

производства, связанных с изъятием 

сельскохозяйственных угодий, расположенных на 

территориях городских поселений (по 

обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)  

800 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 

800 1 18 05000 13 0000 180 Поступления в бюджеты городских поселений 

(перечисления из бюджетов городских поселений) по 

урегулированию расчетов между бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации 

800 2 02 15001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

800 2 02 15002 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

800 2 02 20041 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 

800 2 02 20077 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

800 2 02 20298 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в объекты  

муниципальной собственности 



800 2 02 20301 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации Фонд 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

800 2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселения 

800 2 02 30024 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектам 

Российской Федерации 

800 2 02 35930 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

800 2 02 35118 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

800 2 02 39999 13 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских поселений 

800 2 02 49999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

городским поселениям 

800 2 02 25555 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды. 

800 2 08 05000 13 0000 151 Перечисления из бюджетов городских поселений (в 

бюджеты городских поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

800 2 18 60010 13 0000 151 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

800 2 18 60020 13 0000 151 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

государственных внебюджетных фондов 

800 2 18 05030 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 

иными организациями остатков субсидий прошлых 

лет 

800 2 19 00000 13 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

поселений 

 

Примечание 
1 

Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов подвидов 

доходов, предусмотренных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2018 

года № 132н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации 

Российской Федерации, их структуре и принципах назначения». 

           
2 

   В части доходов, зачисляемых в бюджет  Магнитского городского поселени 

 



 
Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

Магнитского городского поселения 

«О бюджете Магнитского городского    
          поселения на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» 

от _  .11.2018г._  № __ 

 

 

 
Перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета Магнитского городского поселения 

 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

главного 

админист-

ратора 

источников 

финансиро-

вания 

дефицита  

источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

Магнитского 

городского поселения 

 

800  
Администрация Магнитского 

городского поселения 

800 01 03 01 00 13 0000 710 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской  Федерации бюджетами 

поселений в  валюте Российской 

Федерации 

800 01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение  прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

800 01 05 02 01 13 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 4 к решению Совета 

депутатов Магнитского городского 

поселения "О бюджете Магнитского 

городского поселения на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» 

от .11.2018 № __ 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Магнитского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2019 год 

 

ж
6
 

Наименование 

Код классис икации 

Сумма 2019 

год 

целевая статья 

гр
у

п
п

а 
в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о
в
 

р
аз

д
ел

 

п
о

д
р
аз

д
ел

 

п
р
о

гр
ам

м
а 

п
о

д
п

р
о

гр
ам

м
а 

м
ер

о
п

р
и

ят
и

е 

н
ап

р
ав

л
ен

и
е 

ВСЕГО        14 767 100,00 

Ведомственная программа "Развитие дорожного хозяйства в 

Магнитском городском поселении на 2017-2019 годы" 

61 0 00 00000 000 00 00 2 355 800,00 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения за счѐт средств 

дорожного фонда 

61 0 01 00000 000 00 00 2 355 800,00 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения за счѐт средств 

дорожного фонда 

61 0 01 81002 000 00 00 677 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
61 0 01 81002 200 04 09 677 900,00 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

61 0 01 81003 000 00 00 1 677 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

61 0 01 81003 200 04 09 1 677 900,00 

Непрограммные расходы 99 0 00 00000 000 00 00 12 411 300,00 

Расходы за счет субвенций местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, субъектов Российской 

Федерации, переданных для осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке 

99 0 02 00000 000 00 00 230 100,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

99 0 02 51180 000 00 00 230 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99 0 02 51180 100 02 03 169 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
99 0 02 51180 200 02 03 61 100,00 

Расходы общегосударственного характера 99 0 04 00000 000 00 00 7 188 129,34 

Глава муниципального образования 99 0 04 20300 000 00 00 782 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99 0 04 20300 100 01 02 782 000,00 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 

самоуправления 
99 0 04 20400 000 00 00 5 409 535,34 



 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 04 20400 100 01 03 302 454,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 04 20400 100 01 04 3 822 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
99 0 04 20400 200 01 03 104 667,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
99 0 04 20400 200 01 04 1 084 933,74 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

 

 

 

99 0 04 20400 300 01 13 44 480,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 04 20400 800 01 04 51 000,00 

Председатель представительного органа муниципального 

образования 
99 0 04 21100 000 00 00 467 139,63 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 
99 0 04 21100 100 01 03 467 139,63 

Резервные фонды местных администраций 99 0 04 70500 000 00 00 50 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 04 70500 800 01 11 50 000,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 99 0 04 90200 000 00 00 479 454,37 

Закупка товаров, работ и услуг для о&спечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 04 90200 200 01 13 479 454,37 

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 99 0 07 00000 000 00 00 2 204 687,14 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 99 0 07 21801 000 00 00 113 800,00 

Закупка товаров, рнбот и услуг для обеспочония государственных 

(муниципальных) нужд 
99 0 07 21801 200 03 09 33 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 07 21801 300 03 09 80 000,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 99 0 07 35105 000 00 00 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 07 35105 200 05 02 400 000,00 

Мероприятия в области социальной политики 99 0 07 51401 000 00 00 205 240,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 07 51401 200 10 03 204 240,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 07 51401 300 10 03 1 000,00 

Уличное освещение 99 0 07 60001 000 00 00 1 173 012,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 07 60001 200 05 03 1 173 012,14 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 99 0 07 60005 000 00 00 207 635,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 07 60005 200 05 03 207 635,00 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 99 0 07 65003 000 00 00 105 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
99 0 07 65003 200 05 01 105 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

99 0 11 00000 000 00 00 2 671 000,00 

Расходы на осуществление переданных полномочий органам 

местного самоуправления муниципального района по организации 

и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите 

населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

99 0 11 52103 000 00 00 15 000,00 

Межбюджетные трансферты 

99 0 11 52103 500 03 09 15 000,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы на осуществление переданных полномочий органам 

местного самоуправления муниципального района по 

регулированию вопросов местного значения в сфере архитектуры и 

градостроительства 

99 0 11 52104 000 00 00 6 000,00 

Межбюджетные трансферты 99 0 11 52104 500 04 12 6 000,00 

Расходы на осуществление переданных полномочий органам 

местного самоуправления муниципального района по проведению 

мероприятий для детей и молодежи в области молодежной политики 
99 0 11 52106 000 00 00 50 000,00 

Межбюджетные трансферты 99 0 11 52106 500 07 07 50 000,00 

Расходы на осуществление переданных полномочий органам 

местного самоуправления муниципального района по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры 

99 0 11 52107 000 00 00 2 000 000,00 

Межбюджетные трансферты 99 0 11 52107 500 08 01 2 000 000,00 

Расходы на осуществление переданных полномочий органам 

местного самоуправления муниципального района по организации 

библиотечного обслуживания населения, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек 

поселения 

99 0 11 52108 000 00 00 500 000,00 

Межбюджетные трансферты 99 0 11 52108 500 08 01 500 000,00 

Расходы на осуществление переданных полномочий органам 

местного самоуправления муниципального района по обеспечению 

условий для развития на территории поселения физической 

культуры и спорта, организации проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения 

99 0 11 52109 000 00 00 100 000,00 

Межбюджетные трансферты 99 0 11 52109 500 11 02 100 000,00 

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 

транспортного налогов 

99 0 89 00000 000 00 00 5 880,00 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 

самоуправления 
99 0 89 20400 000 00 00 5 880,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 89 20400 800 01 04 5 880,00 

Выполнение публчных обязательств перед физическим лицом, 99 0 95 00000 000 00 00 111 503,52 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 
99 0 95 00491 000 00 00 111 503,52 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
99 0 95 00491 300 10 03 111 503,52 



                      

Приложение 5 к решению Совета депутатов 

Магнитского городского поселения "О бюджете 

Магнитского городского поселения на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» от .11.2018 г. № 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Магнитского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов 

на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

ж6 

Наименование 

Код классификации 
Сумма 

целевая статья 

гр
у

п
п

а 
в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

р
аз

д
ел

 

п
о

д
р

аз
д

ел
 

п
р
о

гр
ам

м
а 

п
о
д

п
р
о
гр

ам
м

а
 

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

н
ап

р
ав

л
ен

и
е 

2020 год 2021 год 

ВСЕГО        14 303 100,00 14 640 300,00 

Ведомственная программа "Развитие дорожного 

хозяйства в Магнитском городском поселении на 2017-

2019 годы" 

61 0 00 00000 000 00 00 2 438 000,00 2 529 600,00 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения за счѐт средств дорожного фонда 

61 0 01 00000 000 00 00 2 438 000,00 2 529 600,00 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения за счѐт средств дорожного фонда 61 0 01 81002 000 00 00 760 100,00 851 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
61 0 01 81002 200 04 09 760 100,00 851 700,00 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 
61 0 01 81003 000 00 00 1 677 900,00 1 677 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
61 0 01 81003 200 04 09 1 677 900,00 1 677 900,00 

Непрограммные расходы 99 0 00 00000 000 00 00 11 865 100,00 12 110 700,00 

Расходы за счет субвенций местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке 

99 0 02 00000 000 00 00 230 100,00 231 000,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
99 0 02 51180 000 00 00 230 100,00 231 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99 0 02 51180 100 02 03 169 000,00 169 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
99 0 02 51180 200 02 03 61 100,00 62 000,00 

Расходы общегосударственного характера 99 0 04 00000 000 00 00 7 188 129,34 7 188 129,34 

Глава муниципального образования 99 0 04 20300 000 00 00 782 000,00 782 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99 0 04 20300 100 01 02 782 000,00 782 000,00 

Финансовое обеспечение выполнения функций 

органов местного самоуправления 
99 0 04 20400 000 00 00 5 409 535,34 5 409 535,34 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99 0 04 20400 100 01 03 302 454,60 302 454,60 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 04 20400 100 01 04 3 822 000,00 3 822 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
99 0 04 20400 200 01 03 104 667,00 104 667,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
99 0 04 20400 200 01 04 1 084 933,74 1 084 933,74 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 04 20400 300 01 13 44 480,00 44 480,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 04 20400 800 01 04 51 000,00 51 000,00 

Председатель представительного органа 

муниципального образования 
99 0 04 21100 000 00 00 467 139,63 467 139,63 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 04 21100 100 01 03 467 139,63 467 139,63 

Резервные фонды местных администраций 99 0 04 70500 000 00 00 50 000,00 50 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 04 70500 800 01 11 50 000,00 50 000,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности 

99 0 04 90200 000 00 00 479 454,37 479 454,37 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
99 0 04 90200 200 01 13 479 454,37 479 454,37 

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 99 0 07 00000 000 00 00 1 658 487,14 1 903 187,14 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

99 0 07 21801 000 00 00 113 800,00 113 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
99 0 07 21801 200 03 09 33 800,00 33 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 07 21801 300 03 09 80 000,00 80 000,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 99 0 07 35105 000 00 00 400 000,00 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
99 0 07 35105 200 05 02 400 000,00 400 000,00 

Мероприятия в области социальной политики 99 0 07 51401 000 00 00 205 240,00 205 240,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
99 0 07 51401 200 10 03 204 240,00 204 240,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 07 51401 300 10 03 1 000,00 1 000,00 

Уличное освещение 99 0 07 60001 000 00 00 626 812,14 871 512,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
99 0 07 60001 200 05 03 626 812,14 871 512,14 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 99 0 07 60005 000 00 00 207 635,00 207 635,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
99 0 07 60005 200 05 03 207 635,00 207 635,00 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 99 0 07 65003 000 00 00 105 000,00 105 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
99 0 07 65003 200 05 01 105 000,00 105 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

99 0 11 00000 000 00 00 2 671 000,00 2 671 000,00 

Расходы на осуществление переданных полномочий 

органам местного самоуправления муниципального 

района по организации и осуществлению мероприятий 

по гражданской обороне, защите населения и 

территории поселения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

99 0 11 52103 000 00 00 15 000,00 15 000,00 

Межбюджетные трансферты 99 0 11 52103 500 03 09 15 000,00 15 000,00 

Расходы на осуществление переданных полномочий 

органам местного самоуправления муниципального 

района по регулированию вопросов местного значения в 

сфере архитектуры и градостроительства 

99 0 11 52104 000 00 00 6 000,00 6 000,00 

Межбюджетные трансферты 

99 0 11 52104 500 04 12 6 000,00 6 000,00 

Расходы на осуществление переданных полномочий 

органам местного самоуправления муниципального 

района по проведению мероприятий для детей и 

молодежи в области молодежной политики 

99 0 11 52106 000 00 00 50 000,00 50 000,00 

Межбюджетные трансферты 99 0 11 52106 500 07 07 50 000,00 50 000,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы на осуществление переданных полномочий 

органам местного самоуправления муниципального 

района по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры 

99 0 11 52107 000 00 00 2 000 000,00 2 000 000,00 

Межбюджетные трансферты 99 0 11 52107 500 08 01 2 000 000,00 2 000 000,00 

Расходы на осуществление переданных полномочий 

органам местного самоуправления муниципального 

района по организации библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек поселения 

99 0 11 52108 000 00 00 500 000,00 500 000,00 

Межбюджетные трансферты 99 0 11 52108 500 08 01 500 000,00 500 000,00 

Расходы на осуществление переданных полномочий 

органам местного самоуправления муниципального 

района по обеспечению условий для развития на 

территории поселения физической культуры и спорта, 

организации проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения 

99 0 11 52109 000 00 00 100 000,00 100 000,00 

Межбюджетные трансферты 99 0 11 52109 500 11 02 100 000,00 100 000,00 

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 

транспортного налогов 
99 0 89 00000 000 00 00 5 880,00 5 880,00 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 

местного самоуправления 99 0 89 20400 000 00 00 5 880,00 5 880,00 

Иные бюджетные ассигнования 

99 0 89 20400 800 01 04 5 880,00 5 880,00 

Выполнение публчных обязательств перед физическим 

лицом, подлежащих исполнению в денежной форме 
99 0 95 00000 000 00 00 111 503,52 111 503,52 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих 

99 0 95 00491 000 00 00 111 503,52 111 503,52 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 95 00491 300 10 03 111 503,52 111 503,52 



Приложение 6 к проекту решения Совета 

депутатов Магнитского городского поселения 

"О бюджете Магнитского городского района на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов» от .11.2018г . № 

Ведомственная структура расходов бюджета Магнитского городского поселения на 2019 год 

 _________________________________________________________________________   ЕУ
6. 

 

Наименование 

Код классификации 

Сумма 2019 

год 

в
ед

о
м

ст
в

о
 

р
а

зд
ел

 

п
о

д
р

а
зд

ел
 

целевая статья 

г
р

у
п

п
а
 в

и
д
а

 р
а
сх

о
д

о
в
 

п
р

о
г
р

а
м

м
а
 

п
о

д
п

р
о
г
р

а
м

м
а
 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

е 

н
а

п
р

а
в

л
ен

и
е 

ВСЕГО 
        

14 767 100,00 
Администрация Магнитского городского поселения 800 

       

13 853 358,77 
Общегосударственные вопросы 800 01 00 00 0 00 00000 000 6 280 268,11 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
800 01 02 00 0 00 00000 000 782 000,00 

Непрограммные расходы 800 01 02 99 0 00 00000 000 782 000,00 
Расходы общегосударственного характера 800 01 02 99 0 04 00000 000 782 000,00 
Г лава муниципального образования 800 01 02 99 0 04 20300 000 782 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

800 01 02 99 0 04 20300 100 782 000,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 
800 01 04 00 0 00 00000 000 4 963 813,74 

Непрограммные расходы 800 01 04 99 0 00 00000 000 4 963 813,74 
Расходы общегосударственного характера 800 01 04 99 0 04 00000 000 4 957 933,74 
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 

самоуправления 
800 01 04 99 0 04 20400 000 4 957 933,74 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

800 01 04 99 0 04 20400 100 3 822 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
800 01 04 99 0 04 20400 200 1 084 933,74 

Иные бюджетные ассигнования 800 01 04 99 0 04 20400 800 51 000,00 
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 

транспортного налогов 
800 01 04 99 0 89 00000 000 5 880,00 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 

самоуправления 
800 01 04 99 0 89 20400 000 5 880,00 

Иные бюджетные ассигнования 800 01 04 99 0 89 20400 800 5 880,00 
Резервные фонды 800 01 11 00 0 00 00000 000 50 000,00 
Непрограммные расходы 800 01 11 99 0 00 00000 000 50 000,00 
Расходы общегосударственного характера 800 01 11 99 0 04 00000 000 50 000,00 
Резервные фонды местных администраций 800 01 11 99 0 04 70500 000 50 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 800 01 11 99 0 04 70500 800 50 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 800 01 13 00 0 00 00000 000 484 454,37 
Непрограммные расходы 800 01 13 99 0 04 00000 000 484 454,37 
Расходы общегосударственного характера 800 01 13 99 0 04 20400 000 5 000,00 
Иные выплаты населению 800 01 13 99 0 04 20400 300 5 000,00 
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 

по государственной и муниципальной собственности 800 01 13 99 0 04 90200 000 479 454,37 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
800 01 13 99 0 04 90200 200 479 454,37 

Национальная оборона 800 02 00 00 0 00 00000 000 230 100,00 



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 800 02 03 00 0 00 00000 000 230 100,00 
Непрограммные расходы 800 02 03 99 0 00 00000 000 230 100,00 
Расходы за счет субвенций местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам местного самоуправления в 

установленном порядке 

800 02 03 99 0 02 00000 000 230 100,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
800 02 03 99 0 02 51180 000 230 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

800 02 03 99 0 02 51180 100 169 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
800 02 03 99 0 02 51180 200 61 100,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 
800 03 00 00 0 00 00000 000 

128 800,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
800 03 09 00 0 00 00000 000 128 800,00 

Непрограммные расходы 800 03 09 99 0 00 00000 000 128 800,00 
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 800 03 09 99 0 07 00000 000 113 800,00 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий природного и техногенного характера 
800 03 09 99 0 07 21801 000 113 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
800 03 09 99 0 07 21801 200 113 800,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

800 03 09 99 0 11 00000 000 15 000,00 

Расходы на осуществление переданных полномочий органам 

местного самоуправления муниципального района по организации и 

осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите 

населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

800 03 09 99 0 11 52103 000 15 000,00 

Межбюджетные трансферты 800 03 09 99 0 11 52103 500 15 000,00 
Национальная экономика 800 04 00 00 0 00 00000 000 2 361 800,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 800 04 09 00 0 00 00000 000 2 355 800,00 
Ведомственная программа "Развитие дорожного хозяйства в 

Магнитском городском поселении на 2017-2019 годы" 
800 04 09 61 0 00 00000 000 2 355 800,00 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения за счѐт средств дорожного 

фонда 
800 04 09 61 0 01 00000 000 2 355 800,00 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения за счѐт средств дорожного 

фонда 
800 04 09 61 0 01 81002 000 677 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
800 04 09 61 0 01 81002 200 677 900,00 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
800 

04 09 
61 0 01 

81003 
000 

1 677 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 800 
04 09 

61 0 01 
81003 

200 
1 677 900,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 800 04 12 00 0 00 00000 000 6 000,00 
Непрограммные расходы 800 04 12 99 0 00 00000 000 6 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

800 04 12 99 0 11 00000 000 6 000,00 

Расходы на осуществление переданных полномочий органам 

местного самоуправления муниципального района по регулированию 

вопросов местного значения в сфере архитектуры и 

градостроительства 

800 04 12 99 0 11 52104 000 6 000,00 

Межбюджетные трансферты 800 04 12 99 0 11 52104 500 6 000,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 800 05 00 00 0 00 00000 000 1 885 647,14 
Жилищное хозяйство 800 05 01 00 0 00 00000 000 105 000,00 



 

 

Непрограммные расходы 800 05 01 99 0 00 00000 000 105 000,00 
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 800 05 01 99 0 07 00000 000 105 000,00 
Мероприятия в области жилищного хозяйства 800 05 01 99 0 07 65003 000 105 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
800 05 01 99 0 07 65003 200 105 000,00 

Коммунальное хозяйство 800 05 02 00 0 00 00000 000 400 000,00 
Непрограммные расходы 800 05 02 99 0 00 00000 000 400 000,00 

Иные расходы на реализацию отрослевых мероприятий 
800 05 

02 99 
0 07 

00000 000 400 000,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 800 05 02 99 0 07 35105 000 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
800 05 02 99 0 07 35105 200 400 000,00 

Благоустройство 800 05 03 00 0 00 00000 000 1 380 647,14 
Непрограммные расходы 800 05 03 99 0 00 00000 000 1 380 647,14 
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 800 05 03 99 0 07 00000 000 1 380 647,14 
Уличное освещение 800 05 03 99 0 07 60001 000 1 173 012,14 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
800 05 03 99 0 07 60001 200 1 173 012,14 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений 
800 05 03 99 0 07 60005 000 207 635,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
800 05 03 99 0 07 60005 200 207 635,00 

Образование 800 07 00 00 0 00 00000 000 50 000,00 
Молодежная политика и оздоровление детей 800 07 07 00 0 00 00000 000 50 000,00 
Непрограммные расходы 800 07 07 99 0 00 00000 000 50 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

800 07 07 99 0 11 00000 000 50 000,00 

Расходы на осуществление переданных полномочий органам 

местного самоуправления муниципального района по проведению 

мероприятий для детей и молодежи в области молодежной политики 
800 07 07 99 0 11 52106 000 50 000,00 

Межбюджетные трансферты 800 07 07 99 0 11 52106 500 50 000,00 
Культура и кинематография 800 08 00 00 0 00 00000 000 2 500 000,00 
Культура 800 08 01 00 0 00 00000 000 2 500 000,00 
Непрограммные расходы 800 08 01 99 0 00 00000 000 2 500 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

800 08 01 99 0 11 00000 000 2 500 000,00 

Расходы на осуществление переданных полномочий органам 

местного самоуправления муниципального района по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры 

800 08 01 99 0 11 52107 000 2 000 000,00 

Межбюджетные трансферты 800 08 01 99 0 11 52107 500 2 000 000,00 
Расходы на осуществление переданных полномочий органам 

местного самоуправления муниципального района по организации 

библиотечного обслуживания населения, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек 

поселения 

800 08 01 99 0 11 52108 000 500 000,00 

Межбюджетные трансферты 800 08 01 99 0 11 52108 500 500 000,00 
Социальная политика 800 10 00 00 0 00 00000 000 316 743,52 
Социальное обеспечение населения 800 10 03 00 0 00 00000 000 316 743,52 

Непрограммные расходы 800 10 03 99 0 00 00000 000 316 743,52 
Выполнение публичных обязательств перед физическим лицом, 

подлежащих исполнению в денежной форме 800 10 
03 99 

0 
95 

00000 000 
111 503,52 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 
800 10 03 99 0 95 00491 000 111 503,52 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 800 10 03 99 0 95 00491 300 111 503,52 
Иные расходы на реализацию отрослевых мероприятий 800 10 03 99 0 07 00000 000 205 240,00 
Мероприятия в области социальной политики 800 10 03 99 0 07 51401 000 204 240,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
800 10 03 99 0 07 51401 200 204 240,00 

Мероприятия в области социальной политик 
 
 

800 10 03 99 0 07 51401 000 1 000,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 800 10 03 99 0 07 51401 300 1 000,00 
Физическая культура и спорт 800 11 00 00 0 00 00000 000 100 000,00 
Массовый спорт 800 11 02 00 0 00 00000 000 100 000,00 
Непрограммные расходы 800 11 02 99 0 00 00000 000 100 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

800 11 02 99 0 11 00000 000 100 000,00 

Расходы на осуществление переданных полномочий органам 

местного самоуправления муниципального района по обеспечению 

условий для развития на территории поселения физической культуры 

и спорта, организации проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения 

800 11 02 99 0 11 52109 000 100 000,00 

Межбюджетные трансферты 800 11 02 99 0 11 52109 500 100 000,00 

Совет Депутатов Магнитского городского поселения 833 01 00 00 0 00 00000 000 913 741,23 
Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 
833 01 03 00 0 00 00000 000 874 261,23 

Непрограммные расходы 833 01 03 99 0 00 00000 000 874 261,23 
Расходы общегосударственного характера 833 01 03 99 0 04 00000 000 874 261,23 
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 

самоуправления 
833 01 03 99 0 04 20400 000 407 121,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

833 01 03 99 0 04 20400 100 302 454,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
833 01 03 99 0 04 20400 200 104 667,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 833 01 13 99 0 04 20400 300 39 480,00 
Председатель представительного органа муниципального 

образования 
833 01 03 99 0 04 21100 000 467 139,63 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

833 01 03 99 0 04 21100 100 467 139,63 



 

 

Приложение 7 к решению Совета депутатов 
Магнитского городского поселения "О бюджете 

Магнитского городского поселения на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» от _ .11.2018 г. 

№ _ 

Ведомственная структура расходов бюджета Магнитского городского поселения на плановый период 2020 и 

2021 годов 

Наименование 

Код классификации 
Сумма 

в
е
д

о
м

с
т
в

о
 

р
а
зд

е
л
 

п
о
д

р
а
зд

е
л
 

целевая статья 

г
р

у
п

п
а
 в

и
д

а
 р

а
с
х
о

д
о
в
 

п
р

о
г
р

а
м

м
а
 

п
о
д

п
р

о
г
р

а
м

м
а
 

м
е
р

о
п

р
и

я
т

и
е
 

н
а
п

р
а

в
л

е
н

и
е
 

2020 год 2021 год 

ВСЕГО         
14 303 100,00 14 640 300,00 

Администрация Магнитского городского поселения 800        
13 389 358,77 13 726 558,77 

Общегосударственные вопросы 800 01 00 00 0 00 00000 000 6 280 268,11 6 280 268,11 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 800 01 02 00 0 00 00000 000 782 000,00 782 000,00 

Непрограммные расходы 800 01 02 99 0 00 00000 000 782 000,00 782 000,00 

Расходы общегосударственного характера 800 01 02 99 0 04 00000 000 782 000,00 782 000,00 

Глава муниципального образования 800 01 02 99 0 04 20300 000 782 000,00 782 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

800 01 02 99 0 04 20300 100 782 000,00 782 000,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 
800 01 04 00 0 00 00000 000 4 963 813,74 4 963 813,74 

Непрограммные расходы 800 01 04 99 0 00 00000 000 4 963 813,74 4 963 813,74 

Расходы общегосударственного характера 800 01 04 99 0 04 00000 000 4 957 933,74 4 957 933,74 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 

местного самоуправления 
800 01 04 99 0 04 20400 000 4 957 933,74 4 957 933,74 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

800 01 04 99 0 04 20400 100 3 822 000,00 3 822 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01 04 99 0 04 20400 200 1 084 933,74 1 084 933,74 

Иные бюджетные ассигнования 800 01 04 99 0 04 20400 800 51 000,00 51 000,00 

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 

транспортного налогов 
800 01 04 99 0 89 00000 000 5 880,00 5 880,00 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 

местного самоуправления 
800 01 04 99 0 89 20400 000 5 880,00 5 880,00 

Иные бюджетные ассигнования 800 01 04 99 0 89 20400 800 5 880,00 5 880,00 

Резервные фонды 800 01 11 00 0 00 00000 000 50 000,00 50 000,00 

Непрограммные расходы 800 01 11 99 0 00 00000 000 50 000,00 50 000,00 

Расходы общегосударственного характера 800 01 11 99 0 04 00000 000 50 000,00 50 000,00 

Резервные фонды местных администраций 800 01 11 99 0 04 70500 000 50 000,00 50 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 800 01 11 99 0 04 70500 800 50 000,00 50 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 800 01 13 00 0 00 00000 000 484 454,37 484 454,37 

Непрограммные расходы 800 01 13 99 0 04 00000 000 484 454,37 484 454,37 

Расходы общегосударственного характера 800 01 13 99 0 04 20400 000 5 000,00 5 000,00 

Иные выплаты населению 800 01 13 99 0 04 20400 300 5 000,00 5 000,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности 

800 01 13 99 0 04 90200 000 479 454,37 479 454,37 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01 13 99 0 04 90200 200 479 454,37 479 454,37 

Национальная оборона 800 02 00 00 0 00 00000 000 230 100,00 231 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 800 02 03 00 0 00 00000 000 230 100,00 231 000,00 

 

 

 
 

 

 



Непрограммные расходы 800 02 03 99 0 00 00000 000 230 100,00 231 000,00 

Расходы за счет субвенций местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных 

для осуществления органам местного самоуправления в 

установленном порядке 

800 02 03 99 0 02 00000 000 230 100,00 231 000,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 
800 02 03 99 0 02 51180 000 230 100,00 231 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

800 02 03 99 0 02 51180 100 169 000,00 169 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 800 02 
03 99 

0 02 
51180 

200 61 100,00 62 000,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 800 
03 

00 00 0 00 00000 000 128 800,00 128 800,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 800 03 09 00 0 00 00000 000 128 800,00 128 800,00 

Непрограммные расходы 800 03 09 99 0 00 00000 000 128 800,00 128 800,00 

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 800 03 09 99 0 07 00000 000 113 800,00 113 800,00 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера 

800 03 09 99 0 07 21801 000 113 800,00 113 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
800 03 09 99 0 07 21801 200 113 800,00 113 800,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

800 03 09 99 0 11 00000 000 15 000,00 15 000,00 

Расходы на осуществление переданных полномочий 

органам местного самоуправления муниципального района 

по организации и осуществлению мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и территории 

поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

800 03 09 99 0 11 52103 000 15 000,00 15 000,00 

Межбюджетные трансферты 800 03 09 99 0 11 52103 500 15 000,00 15 000,00 

Национальная экономика 800 04 00 00 0 00 00000 000 2 444 000,00 2 535 600,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 800 04 09 00 0 00 00000 000 2 438 000,00 2 529 600,00 

Ведомственная программа "Развитие дорожного хозяйства в 

Магнитском городском поселении на 2017-2019 годы" 800 04 09 61 0 00 00000 000 2 438 000,00 2 529 600,00 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения за счѐт 

средств дорожного фонда 

800 04 09 61 0 01 00000 000 2 438 000,00 2 529 600,00 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения за счѐт 

средств дорожного фонда 

800 04 09 61 0 01 81002 000 760 100,00 851 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 800 
04 09 

61 0 01 81002 200 
760 100,00 851 700,00 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 
800 04 09 61 0 01 81003 000 1 677 900,00 1 677 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 800 
04 09 

61 0 01 
81003 

200 
1 677 900,00 1 677 900,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 800 04 12 00 0 00 00000 000 6 000,00 6 000,00 

Непрограммные расходы 800 04 12 99 0 00 00000 000 6 000,00 6 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

800 04 12 99 0 11 00000 000 6 000,00 6 000,00 

Расходы на осуществление переданных полномочий 

органам местного самоуправления муниципального района 

по регулированию вопросов местного значения в сфере 

архитектуры и градостроительства 

800 04 12 99 0 11 52104 000 6 000,00 6 000,00 

Межбюджетные трансферты 800 04 12 99 0 11 52104 500 6 000,00 6 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 800 05 00 00 0 00 00000 000 1 339 447,14 1 584 147,14 

Жилищное хозяйство 800 05 01 00 0 00 00000 000 105 000,00 105 000,00 

Непрограммные расходы 800 05 01 99 0 00 00000 000 105 000,00 105 000,00 

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 800 05 01 99 0 07 00000 000 105 000,00 105 000,00 



Мероприятия в области жилищного хозяйства 800 05 01 99 0 07 65003 000 105 000,00 105 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

800 05 01 99 0 07 65003 200 105 000,00 105 000,00 

Коммунальное хозяйство 800 05 02 00 0 00 00000 000 400 000,00 400 000,00 

Непрограммные расходы 800 05 02 99 0 00 00000 000 400 000,00 400 000,00 

Иные расходы на реализацию отрослевых мероприятий 800 05 02 99 0 07 00000 000 400 000,00 400 000,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 800 05 02 99 0 07 35105 000 400 000,00 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

800 05 02 99 0 07 35105 200 400 000,00 400 000,00 

Благоустройство 800 05 03 00 0 00 00000 000 834 447,14 1 079 147,14 

Непрограммные расходы 800 05 03 99 0 00 00000 000 834 447,14 1 079 147,14 

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 800 05 03 99 0 07 00000 000 834 447,14 1 079 147,14 

Уличное освещение 800 05 03 99 0 07 60001 000 626 812,14 871 512,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

800 05 03 99 0 07 60001 200 626 812,14 871 512,14 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 
и поселений 

800 05 03 99 0 07 60005 000 207 635,00 207 635,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

800 05 03 99 0 07 60005 200 207 635,00 207 635,00 

Образование 800 07 00 00 0 00 00000 000 50 000,00 50 000,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 800 07 07 00 0 00 00000 000 50 000,00 50 000,00 

Непрограммные расходы 800 07 07 99 0 00 00000 000 50 000,00 50 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 800 07 07 99 0 11 00000 000 50 000,00 50 000,00 

Расходы на осуществление переданных полномочий 
органам местного самоуправления муниципального района 
по проведению мероприятий для детей и молодежи в 
области молодежной политики 

800 07 07 99 0 11 52106 000 50 000,00 50 000,00 

Межбюджетные трансферты 800 07 07 99 0 11 52106 500 50 000,00 50 000,00 

Культура и кинематография 800 08 00 00 0 00 00000 000 2 500 000,00 2 500 000,00 

Культура 800 08 01 00 0 00 00000 000 2 500 000,00 2 500 000,00 

Непрограммные расходы 800 08 01 99 0 00 00000 000 2 500 000,00 2 500 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

800 08 01 99 0 11 00000 000 2 500 000,00 2 500 000,00 

Расходы на осуществление переданных полномочий 
органам местного самоуправления муниципального района 
по созданию условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры 

800 08 01 99 0 11 52107 000 2 000 000,00 2 000 000,00 

Межбюджетные трансферты 800 08 01 99 0 11 52107 500 2 000 000,00 2 000 000,00 

Расходы на осуществление переданных полномочий 
органам местного самоуправления муниципального района 
по организации библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 
фондов библиотек поселения 

800 08 01 99 0 11 52108 000 500 000,00 500 000,00 

Межбюджетные трансферты 800 08 01 99 0 11 52108 500 500 000,00 500 000,00 

Социальная политика 800 10 00 00 0 00 00000 000 316 743,52 316 743,52 

Социальное обеспечение населения 800 10 03 00 0 00 00000 000 316 743,52 316 743,52 

Непрограммные расходы 800 10 03 99 0 00 00000 000 316 743,52 316 743,52 

Выполнение публичных обязательств перед физическим 
лицом, подлежащих исполнению в денежной форме 

800 10 03 99 0 95 00000 000 111 503,52 111 503,52 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 

800 10 03 99 0 95 00491 000 111 503,52 111 503,52 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 800 10 03 99 0 95 00491 300 111 503,52 111 503,52 

Иные расходы на реализацию отрослевых мероприятий 800 10 03 99 0 07 00000 000 205 240,00 205 240,00 

Мероприятия в области социальной политики 800 10 03 99 0 07 51401 000 204 240,00 204 240,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

800 10 03 99 0 07 51401 200 204 240,00 204 240,00 

Мероприятия в области социальной политики 800 10 03 99 0 07 51401 000 1 000,00 1 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 800 10 03 99 0 07 51401 300 1 000,00 1 000,00 

Физическая культура и спорт 800 11 00 00 0 00 00000 000 100 000,00 100 000,00 

Массовый спорт 800 11 02 00 0 00 00000 000 100 000,00 100 000,00 

Непрограммные расходы 800 11 02 99 0 00 00000 000 100 000,00 100 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

800 11 02 99 0 11 00000 000 100 000,00 100 000,00 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

Расходы на осуществление переданных полномочий 

органам местного самоуправления муниципального района 

по обеспечению условий для развития на территории 

поселения физической культуры и спорта, организации 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения 

800 11 02 99 0 11 52109 000 100 000,00 100 000,00 

Межбюджетные трансферты 800 11 02 99 0 11 52109 500 100 000,00 100 000,00 

Совет Депутатов Магнитского городского поселения 833 01 00 00 0 00 00000 000 913 741,23 913 741,23 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

833 01 03 00 0 00 00000 000 874 261,23 874 261,23 

Непрограммные расходы 833 01 03 99 0 00 00000 000 874 261,23 874 261,23 

Расходы общегосударственного характера 833 01 03 99 0 04 00000 000 874 261,23 874 261,23 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 

местного самоуправления 
833 01 03 99 0 04 20400 000 407 121,60 407 121,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

833 01 03 99 0 04 20400 100 302 454,60 302 454,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
833 01 03 99 0 04 20400 200 104 667,00 104 667,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 833 01 13 99 0 04 20400 300 39 480,00 39 480,00 

Председатель представительного органа муниципального 

образования 
833 01 03 99 0 04 21100 000 467 139,63 467 139,63 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
833 01 03 99 0 04 21100 100 467 139,63 467 139,63 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Приложение 8 к решению Совета депутатов Магнитского 

городского поселения "О бюджете Магнитского городского 

района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» от _. 
11.2018 г__ № _ 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 _________________________________________________________________________________________________________ руб. 

Наименование 

р
а

зд
ел

 

п
о
д

р
а

зд
ел

 

Сумма 2019 год 

ВСЕГО   14 767 100,00 

Общегосударственные вопросы 01 00 7 194 009,34 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
01 02 782 000,00 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

01 03 874 261,23 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 4 963 813,74 

Резервные фонды 01 11 50 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 523 934,37 

Национальная оборона 02 00 230 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 230 100,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 128 800,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 
03 09 128 800,00 

Национальная экономика 04 00 2 361 800,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 355 800,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 6 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1 885 647,14 

Жилищное хозяйство 05 01 105 000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02 400 000,00 

Благоустройство 05 03 1 380 647,14 

Образование 07 00 50 000,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 50 000,00 

Культура, кинематография 08 00 2 500 000,00 

Культура 08 01 2 500 000,00 

Социальная политика 10 00 316 743,52 

Социальное обеспечение населения 10 03 316 743,52 

Физическая культура и спорт 11 00 100 000,00 

Массовый спорт 11 02 100 000,00 



Приложение 9 к решению Совета депутатов Магнитского 

городского поселения "О бюджете Магнитского городского 

поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021годов» от 
.11.2018г. № 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период 2020 и 2021 

годов 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Наименование 

р
а

зд
ел

 

п
о

д
р

а
зд

ел
 Сумма 

2020 год 2021 год 

ВСЕГО   14 303 100,00 14 640 300,00 

Общегосударственные вопросы 01 00 7 194 009,34 7 194 009,34 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 782 000,00 782 000,00 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 
01 03 874 261,23 874 261,23 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

01 04 4 963 813,74 4 963 813,74 

Резервные фонды 01 11 50 000,00 50 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 523 934,37 523 934,37 

Национальная оборона 02 00 230 100,00 231 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 230 100,00 231 000,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 
03 

00 128 800,00 128 800,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 128 800,00 128 800,00 

Национальная экономика 04 00 2 444 000,00 2 535 600,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 438 000,00 2 529 600,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 
04 12 6 000,00 6 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1 339 447,14 1 584 147,14 

Жилищное хозяйство 05 01 105 000,00 105 000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02 400 000,00 400 000,00 

Благоустройство 05 03 834 447,14 1 079 147,14 

Образование 07 00 50 000,00 50 000,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 50 000,00 50 000,00 

Культура, кинематография 08 00 2 500 000,00 2 500 000,00 

Культура 08 01 2 500 000,00 2 500 000,00 

Социальная политика 10 00 316 743,52 316 743,52 

Социальное обеспечение населения 10 03 316 743,52 316 743,52 

Физическая культура и спорт 11 00 100 000,00 100 000,00 

Массовый спорт 11 02 100 000,00 100 000,00 



Приложение 10 

к решению Совета депутатов  

Магнитского городского поселения 

«О бюджете Магнитского городского  

поселения на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» 

от    .11.2018 г.№     

 

 

Программа 

муниципальных гарантий на 2019 год  

 
 

Предоставление муниципальных гарантий в 2019 году не планируется. 



Приложение 11 

к решению Совета депутатов  

Магнитского городского поселения 

«О бюджете Магнитского городского  

поселения на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» 

от     .11.2018г.№      

 

 

Программа 

муниципальных гарантий  

на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

 
Предоставление муниципальных гарантий в 2020 и 2021 года не планируется. 



Приложение 12 

к решению Совета депутатов  

Магнитского городского поселения 

«О бюджете Магнитского городского  

поселения на 2019 год и на плановый 

период 2020  и 2021 годов» 

от    .11.2018 г. №    

 

 

 

 

 

 

Программа 

муниципальных внутренних заимствований 

на 2019 год 

 
Муниципальные заимствования в 2019 году не планируются. 



Приложение 13 

к решению Совета депутатов  

Магнитского городского поселения 

«О бюджете Магнитского городского  

поселения на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» 

от    .11.2018 г.   №  

 

  

 

 

 

Программа 

муниципальных внутренних заимствований 

на плановый период 2020 и 2021годов 

 
Муниципальные заимствования в 2020 и 2021 годах не планируются. 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



Приложение 14 

к решению Совета депутатов  

Магнитского городского поселения 

«О бюджете Магнитского городского  

поселения на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» 

от     .11.2018 г.  №  

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Магнитского городского поселения 

на 2019 год 

 

руб. 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

источников средств 
Сумма 

800 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

0,00 

800 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

0,00 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



Приложение 15 

к решению Совета депутатов  

Магнитского городского поселения 

«О бюджете Магнитского городского  

поселения на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» 

от     .11.2018 г.  №     

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Магнитского городского поселения 

на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

руб. 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

источников средств 
Сумма 

800 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

0,00 

800 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

0,00 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



Приложение 16 

к решению Совета депутатов  

Магнитского городского поселения 

«О бюджете Магнитского городского  

поселения на 2019 год и на плановый 

период 2020  и 2021 годов» 

от _   .11.2018 г._  № __ 

 
 

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемый на 2019 год 

бюджету Кусинского муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключѐнными соглашениями. 

 

      руб. 

Наименование Сумма 

1.Ст. 14 п.1 п.п. 11 ФЗ № 131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ» 

(организация библиотечного обслуживания населения) 
500 000,00 

2. Ст. 14 п.1 п.п. 12 ФЗ № 131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ» (создание 

условий для организации досуга и обеспечение жителей 

поселения услугами организаций культуры) 

2 000 000,00 

3. Ст. 14 п.1 п.п. 14 ФЗ № 131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ» 

(обеспечение условий для развития на территории 

поселения физической  культуры и массового спорта) 

100 000,00 

4. Ст. 14 п.1 п.п. 14 ФЗ № 131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ» 

(осуществление мероприятий по гражданской обороне, 

защите населения и территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера) 

 

15 000,00 

5. Ст. 14 п.1 п.п. 14 ФЗ № 131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ» 

(осуществление переданных полномочий органам 

местного самоуправления муниципального района по 

регулированию вопросов местного значения в сфере 

архитектуры и градостроительства) 

 

 

6 000,00 

 

6. Ст. 14 п.1 п.п. 14 ФЗ № 131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ» 

(осуществление переданных полномочий органам 

местного самоуправления муниципального района по 

проведению мероприятий для детей и молодежи в 

области молодежной политики) 

50 000,00 

И Т О Г О :  2 671 000,00 

 

 

 



Приложение 17 

к решению Совета депутатов  

Магнитского городского поселения 

«О бюджете Магнитского городского  

поселения на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» 

от _.11.2018 г._  № _ 

 

 
Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемый на плановый 

период 2020 и 2021 годов бюджету Кусинского муниципального района на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключѐнными соглашениями. 

 

 
      руб. 

Наименование Сумма 

1.Ст. 14 п.1 п.п. 11 ФЗ № 131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ» 

(организация библиотечного обслуживания населения) 
500 000,00 

2. Ст. 14 п.1 п.п. 12 ФЗ № 131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ» (создание 

условий для организации досуга и обеспечение жителей 

поселения услугами организаций культуры) 

2 000 000,00 

3. Ст. 14 п.1 п.п. 14 ФЗ № 131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ» 

(обеспечение условий для развития на территории 

поселения физической  культуры и массового спорта) 

100 000,00 

4. Ст. 14 п.1 п.п. 14 ФЗ № 131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ» 

(осуществление мероприятий по гражданской обороне, 

защите населения и территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера) 

 

15 000,00 

5. Ст. 14 п.1 п.п. 14 ФЗ № 131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ» 

(осуществление переданных полномочий органам 

местного самоуправления муниципального района по 

регулированию вопросов местного значения в сфере 

архитектуры и градостроительства) 

 

 

6 000,00 

 

6. Ст. 14 п.1 п.п. 14 ФЗ № 131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ» 

(осуществление переданных полномочий органам 

местного самоуправления муниципального района по 

проведению мероприятий для детей и молодежи в 

области молодежной политики) 

50 000,00 

И Т О Г О :  2 671 000,00 

 

 
 

 

 



                                      Прогнозируемые доходы бюджета 

 Магнитского городского поселения на 2019-2021 г.г. 

    

(руб.) 

Код БК РФ Наименование доходов Сумма           

на 2019 год 

Сумма           

на 2020 год 

Сумма           

на 2021 год 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы  10 779 000,0 11 056 000,0 11 390 300,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 895 700,0 4 065 000,0 4 280 900,0 

000 1 03 02000 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

нефтепродукты 
2 355 800,0 2 438 000,0 2 529 600,0 

000 1 05 03000 01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
      

000 1 06 01030 00 0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц 
510 500,0 536 000,0 562 800,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 400 000,0 1 400 000,0 1 400 000,0 

000 1 11 05000 00 0000 120 Арендная плата за земли 2 000 000,0 2 000 000,0 2 000 000,0 

000 1 11 05075 00 0000 120 Аренда имущества казны 484 000,0 484 000,0 484 000,0 

000 1 14 02000 00 0000 420 Доходы от реализации имущества 99 000,0 99 000,0 99 000,0 

000 1 14 06000 00 0000 420 

Доходы от продажи земельных 

участков 
24 000,0 24 000,0 24 000,0 

000 1 14 06310 00 0000 420 
  10 000,0 10 000,0 10 000,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления 3 988 100,0 3 247 100,0 3 250 000,0 

000 2 02 15001 00 0000 151 

Дотация на выравнивание 

бюджетной обеспеченности ( из 

област. ср-в) 

3 758 000,0 3 017 000,0 3 019 000,0 

000 2 02 35118 00 0000 151 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета 
230 100,0 230 100,0 231 000,0 

000 8 50 00000 00 0000 000 Доходы бюджета - Всего 14 767 100,0 14 303 100,0 14 640 300,0 
 


